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La Estrella, 22 marzo de 2022 
 

 
ASUNTO      : Contratación Selección Abreviada Menor Cuantía N° 007-013-2022 
 
 
AL               : Señor 

 OFERENTES 
La Estrella – Antioquia  

 
REF  : Informe de Evaluación Definitivo del proceso de Selección Abreviada Menor Cuantía 
N°007-013-2022 cuyo objeto es el suministro de productos fritos y comidas preparadas entre 
otros para los comedores de tropa de la br-14 y br-15 administrados por la agencia logística 
de las fuerzas militares regional Antioquia chocó y otras posibles unidades que lo requieran” 
 
En desarrollo del proceso de contratación de Selección Abreviada Menor Cuantía N°007-013-2022, 
la Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe 
de evaluación y verificación definitivo de los aspectos jurídicos, financieros, económicos  y 
técnicos, dando cumplimiento así a lo establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la ley 
1474 de 2011, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1882 de 2018 y demás normatividad vigente en 
materia contractual, así como dando aplicación a lo establecido en el pliego de condiciones y el 
cronograma del proceso de selección 

 
El presente informe de evaluación se publica vencido el termino de conformidad con el numeral 6 
del ARTÍCULO 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015, por lo anterior el presente informe no 
tendrá termino de traslado. 

 
 
 
Cordialmente, 

 
 
 
 
 
__________________________________ 
Leidy Johana Atehortua Alvarez  
Profesional de Defensa           
Agencia Logística de las Fuerzas Militares     
Regional Antioquia Choco  
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EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

OFERTAS PRESENTADAS  
 

1. Mazo Rodriguez Ana Lucia / Ricuras de Lucy  Nit 43203023-8 01-07-98 
 
VERIFICACIÓN DOCUMENTAL INICIAL  
 

REQUISITOS 
Mazo Rodriguez Ana 

Lucia / Ricuras de 
Lucy 

Carta de Presentación Cumple 

Certificado de Inscripción en el Registro 
Mercantil / Cámara de Comercio 

Cumple 

Registro Único Tributario Cumple 

Identificación del Representante Legal  Cumple 

Certificado Aportes Parafiscales Cumple  

Responsabilidades Fiscales de la 
Contraloría General de la República 

Cumple 
Verificado  

Ver Consultas 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
de la Procuraduría General de la Nación. 

Cumple 
Verificado  

Ver Consultas 

Certificado de antecedentes judiciales 
expedido por la Policía Nacional de 
Colombia 

Cumple 
Verificado  

Ver Consultas 

Consulta Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC 

Cumple 
Verificado  

Ver Consultas 

Compromiso Anticorrupción Cumple 

Manifestación sobre Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

Cumple 

Registro Único de Proponentes Cumple 

Experiencia  Habilitado  

 
  
OBSERVACIONES INICIALES: Ninguna  
 
 
CONCLUSIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA INICIAL: El comité jurídico evaluador habilita al único 
oferente que se presentó en consideración a que cumple con todos los requisitos establecidos en el 
pliego de condiciones del proceso de selección 007-013-2022.  
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EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

Fecha: 8 3 2018

NIVEL 

ENDEUDAMIENT

O                        

INDICE 

LIQUIDEZ  

PLIEGO OFERENTE OFERENTE OFERENTE
RENTABILIDAD 

DEL ACTIVO

ROA 

1 31/12/2020 0% 467,10 54%

    CAPITAL DE TRABAJO                        CAPACIDAD ORGANIZACIONAL   

RENTABILIDAD 

DEL 

PATRIMONIO 

ROE  

RAZON DE 

COBERTURA DE 

INTERESES 

OFERENTE

23,58 55%

OBJETO:

“SUMINISTRO DE PRODUCTOS FRITOS Y COMIDAS PREPARADAS ENTRE OTROS PARA LOS COMEDORES DE TROPA DE LA BR-14 Y 

BR-15 ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES EGIONAL ANTIOQUIA CHOCÓ Y OTRAS 

POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN.

GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN                         

 TITULO

EVALUACION FINANCIERA                                                              
Página 1 de 1 

Código:CT-FO-26

Versión No. 00

FECHA EVALUACION: MARZO 17 DE 2022

PRESUPUESTO OFICIAL:  DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS MCTE ($230.000.000.00)

No. OFERENTE
VIGENCIA RUP 

Y ESTADOS 

FINANCIEROS

El oferente MAZO RODRIGUEZ ANA LUCIA, CUMPLE la evaluacion financiera. 

PROCESO  

No.   PROCESO: SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTIA  No 007-013-2022

NOTAS  A LAS  OFERTAS  PRESENTADAS

Una vez analizada la información financiera se pudo identificar que el proponente, MAZO RODRIGUEZ ANA LUCIA, CUMPLE con cada uno de los indicadores establecidos en

el numeral 4.6.3 del pliego de condiciones definitivo del proceso de Seleccion Abreviada menor cuantia No 007-060-2021 indicados en el cuestionario y verificados en el

Registro Unico de Proponentes. 

CONCLUSIONES

MAZO RODRIGUEZ ANA LUCIA
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 EVALUACIÓN ECONÓMICA 

CODIGO: 

FECHA 8 3 2018

OBJETO:

16 DE MARZO DE 2022

 $                    230.000.000,00 

Nº OFERENTES ITEM CONCEPTO VALOR OFERTA
ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD

1 AREPA DE HUEVO $ 1.600

2 AREPA DE MAIZ $ 300

3 PANZEROTTI $ 1.800

4 PALO DE QUESO $ 1.300

5 TAMAL CORRIENTE $ 3.300

6 PASTEL DE POLLO $ 2.000

7
SANDWICH DE JAMON Y 

QUESO
$ 1.700

$ 12.000

$ 12.000MENOR VALOR

NOTAS   A LAS OFERTAS PRESENTADAS

En referencia al proceso N° 007-013-2022, el número total de oferentes presentados fue uno (1), donde el comité evaluador después de realizar las respectivas 

verificaciones a la propuestas presentadas por el interesados, el comité puede indicar lo siguiente:

1, Que el oferente Ana Lucia Mazo Rodriguez - Ricuras Luci presenta su propuesta economica.

2, Que después de verificar la información suministrada por el oferente esta cumple con la cantidad de items y no sobrepasa el valor presupuestado para el 

presente proceso.

3, Que este comite después de evaluar la propuesta presentada se permite dar el orden de elegibilidad y la puntuación correspondiente para el proceso 007-013-

2022, donde el primer lugar se otroga al proveedor Ana Lucía Mazo Rodriguez - Ricuras Lucí con 300 puntos.

CONCLUSION

El ganador del proceso 007-013-2022 es el oferente Ana Lucía Mazo Rodriguez - Ricuras Lucí con 300 puntos

1

ANA LUCIA MAZO RODRIGUEZ 

- RICURAS LUCÍ

300 PUNTOS 1 GANADOR

ANA LUCIA MAZO 

RODRIGUEZ - 

RICURAS LUCÍ

300 PUNTOS

VALOR TOTAL PROPUESTA OFERENTE

SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA No. 007-

013-2022

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FRITOS Y COMIDAS PREPARADAS ENTRE OTROS PARA LOS COMEDORES DE TROPA DE LA BR-

14 Y BR-15 ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCÓ Y 

OTRAS POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN”.

FECHA EVALUACION:         

PRESUPUESTO 

GANADOR / NO 

CLASIFICA

PRIMER LUGAR EN  

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD

PROCESO                                                                                                  

GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN

 TITULO   CT-FO-24

EVALUACIÓN ECONÓMICA MENOR PRECIO

VERSIÓN. 00
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VERIFICACIÓN TÉCNICA 

 
                                                                                                  

                                                                                                 Medellín, 22 de Marzo de 2022 
En desarrollo del proceso de contratación de selección abreviada menor cuantía No. 007-013-2022 
cuyo objeto es suministro de fritos para los comedores de tropa de la BR-14 y BR-15, 
pertenecientes a la jurisdicción de la Regional Antioquia Choco de la Agencia Logística de las 
Fuerzas Militares y en cumplimiento del deber de selección objetiva previsto en la normatividad 
vigente se verificó la siguiente información allegada con la oferta presentada  por la siguiente firma: 
 
 

No. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS HABILITANTES 

OFERENTE 
_ANA LUCIA MAZO__ 

1 ACTA DE INSPECCIÓN SANITARIA VIGENTE El 

oferente debe presentar acta de inspección 

sanitaria vigente expedida por el Ente Territorial 

Competente de la planta de proceso en caso de ser 

productor. Si el oferente es comercializador y/o 

distribuidor y/o de la alianza estratégica o del 

convenio de colaboración empresarial debe 

presentar acta de inspección sanitaria expedida por 

el ente territorial competente. El acta de inspección 

sanitaria expedida por la Autoridad tanto para 

productor como para comercializador, distribuidor, 

alianza comercial y convenio de colaboración 

empresarial debe ser (CONCEPTO FAVORABLE), 

en caso de que el oferente no presente 

CONCEPTO FAVORABLE se acepta CONCEPTO 

FAVORABLE CONDICIONADO donde no se 

comprometa la calidad e inocuidad del producto y la 

salud del consumidor. 

CUMPLE 

2 Presentar carnet de manipulador de alimentos del 
personal operador no mayor a un año, si es 
productor.                                                            En 
caso de ser comercializador, distribuidor y/o de la 
alianza estratégica o del convenio de colaboración 
empresarial se deben aportar los certificados de 
manipulación de alimentos de ellos y del  productor. 

CUMPLE 
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(Aportar ambos certificados). 
 

3 Contrato de la empresa prestadora y/o certificado 

del servicio de erradicación de plagas del segundo 

semestre del 2021, si es productor. 

En caso de ser comercializador, distribuidor y/o de 

la alianza estratégica  del convenio de colaboración 

empresarial se debe  aportar el de ellos y el del 

productor. (Aportar ambos documentos). 

CUMPLE 

4 Anexar cronograma de capacitación en Buenas 

prácticas de manufactura del año 2021, si es 

productor. 

En caso de ser comercializador, distribuidor y/o de 

la alianza estratégica  del convenio de colaboración 

empresarial se debe  aportar el de ellos y el del 

productor. (Aportar ambos documentos). 

CUMPLE 

5 Certificado de accesibilidad y logística en las 

entregas en los comedores de   tropa a abastecer, 

para garantizar cumplimiento de las mismas y 

pedidos extras de abastecimientos. 

CUMPLE 

6 El oferente debe certificar que la entrega de los 

productos a los comedores de tropa de la BR-14, se 

realizará en un plazo máximo de 2 horas, luego de 

realizada la solicitud por parte de la Entidad 

teniendo en cuenta que los productos se deben 

entregar calientes. 

CUMPLE 

7 El oferente debe certificar que la entrega de los 

productos a los comedores de tropa de la BR-15 se 

realizará en un plazo máximo de 2 horas, luego de 

realizada la solicitud por parte de la Entidad 

teniendo en cuenta que los productos se deben 

entregar calientes. 

CUMPLE 
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PUNTAJE 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

RUP CUMPLE 

Acreditación experiencia RUP CUMPLE 

CONCLUSIÓN:   

 
Una vez analizados los documentos subsanados por el oferente ANA LUCIA MAZO, el comité 
técnico encuentra que el oferente CUMPLE con los requisitos técnicos para continuar en el 
presente proceso de selección. 
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES 
 

No. DE 
PROPUEST

A 

PROPONENT
E 

EVA. 
JURÍDICA 

EVA. 
FINANCIERA  

EVA. 
ECONÓMIC

A 

EVA. 
TÉCNICA 

RESULTADO 

1 

Mazo 
Rodriguez 
Ana Lucia / 
Ricuras de 

Lucy 

Habilitado  Habilitado  
Cumple  

Puntos 300 
Cumple  

Habilitado 
Cumple 

Puntos 300 
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